¢

%

Ay’

.l’@'

g

COMUNE DI ELMAS
Provincia di Cagliari
Via del Pino solitario — 09030 Elmas
Tel. 07021921 fax 070.243105

ORDINANZA SINDACALE N.° 96 DEL 4 4 sy -

OGGETTO: Verifica possibile presenza scarichi abusivi nella condotta della acqua bianche in un
tratto di Via Sulcitana e Via Polveriera.

IL SINDACO

Atteso che con nota del 02.12.2013 il servizio di igiene sanita pubblica segnalava la
fuoriuscita “di miasmi di verosimile natura fognaria” da una caditoia presente in via sulcitana al civico
55/57

Atteso che sono pervenute al’lUTC ulteriori segnalazione relative alla stesso fenomeno nella
via Polveriera;

Atteso inoltre che:

e Come segnalato dalla ASL “la situazione € di potenziale pericolo per la pubblica
salute”;
e Viene ipotizzata la presenza di possibili allacci fognari abusivi;

Valutato opportuno provvedere alla verifica delle condotte attraverso lo strumento della video
ispezione al fine di individuare gli eventuali responsabili;

Sentita la ditta Autospurgo Pirisinu Luca, con sede in Zona Ind. Lotto n°23 09010 Pula (CA)
che si € resa disponibile ad intervenire con la massima urgenza;

Vista il preventivo all’'uopo ricevuto;,

Ritenuto d’incaricare

e |'Ufficio Tecnico e la Ragioneria per gli adempimenti relativi allimpegno delle somme
necessarie per il pagamento degli interventi che verranno effettuati in forza alla
presente Ordinanza;

e la Polizia Municipale al fine qualora risultassero esistenti allacci abusivi provveda a
perseguire i responsabili secondo i termini di legge;

Visto 'art. 50 del D.Lvo n.° 267 del 18.08.2000;




PROT. N, ,L@g _____ U.M.
COMUNE DI ELMAS

Io solloscriuo Mcuso Comunale dichiaro di aver

n()ti/(jCﬂt() copia dell’atto che

ik A @A
mediante ¢ ‘consegna a mani .. Q.lv/\ f(l//( é,u)
~/'_ \ MUNALE

PROT. N. .1 -i_.._
COMUNE DI ELMAS

Io °0uoscr1F!Eq Mguﬁ) Comunale dichiaro di aver
(512424 T SRR, tificato £o iadell’atto che

precede al (_)pg A
te roascmn: mani %pr )F ‘L"
SE DI

madiante consegna a mani . 2ZAMNA_ AADC

IL MESS C/f) UNALE

/

BROT. . _ Wkl u
COMUNE DI ELMAS

Io volt%scgltﬁéflvﬁ%Comunalc dichiaro di aver
OB Lo cossssirmmerics sommmanes notmtato Popn dell’atto che

pr{.CLd”' ULI /’ \('?\s .;.,.

IL MESS ?;O \INALE

0('@2_;0:-*»-‘-—




Visto I'art. 133, del D.Lvo n.® 152/2006;

ORDINA
Per quanto espresso in premessa;
Alla Ditta Autospurgo Pirisinu Luca, con sede in Zona Ind. Lotto n°23 09010 Pula (CA la

verifica con la video ispezione delle condotte delle acque bianche nei punti indicati dall’'UTC;

DA INCARICO

All'Ufficio Tecnico e di Ragioneria per gli adempimenti relativi allimpegno delle somme
necessarie per il pagamento degli interventi che verranno effettuati in forza alla presente Ordinanza;

Alla Polizia Municipale di sovraintendere alla video ispezione al fine di provvedere, qualora
risultino presenti allacci fognari abusivi, all'individuazione dei responsabili con le contestuali sanzioni

previste dalla legge;

Il Sindaco
Valter Piscedda

~

AETER QYVEN

- Copia della presente ordinanza ¢ inviata:

o Ditta Autospurgo Pirisinu Luca, con sede in Zona Ind. Lotto n°23 09010 Pula (CA)
o AllUTC, Sede
o All'Ufficio Ragioneria, Sede

o All'Ufficio Polizia Municipale, Sede






